
 

 

1 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                             Elektronicky 
 

                                                                                                                                                          Všetkým záujemcom 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa                  Naše číslo        Vybavuje/linka                    Banská Bystrica 
                                                           VO-001054                     Ing. Ľubica Zolczerová      08.12.2025 
                                                                                                          +421 948 134 142    

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 
3. Informácia o zmene lehôt č.2 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky:             SOŠ drevárska ZV - STEAM - Materiálno technické vybavenie – IKT technológie  

                                                    – Výzva č. 32 

Druh postupu:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 32) 
Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 18.11.2025 a 

zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného 
dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Nákup informačno 
– komunikačných technológií a príslušného spotrebného materiálu“ 

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.12.2025 o 13:25:22 hod. 

 
Otázka č. 1:  
 
Vážený verejný obstarávateľ, 
po úprave požiadaviek na predmet zákazky pri položke č. 4 – Mobilná nabíjacia stanica - sme zaznamenali, že požiadavka 
na LED indikátor nabíjania výrazne obmedzuje možnosti ponúkaných modelov a počet dostupných výrobcov. Vzhľadom 
na celkový kontext a technické parametre, ktoré spĺňajú všetky ostatné požiadavky, by sme sa chceli opýtať, či je možné od 
tejto konkrétnej požiadavky upustiť alebo ju považovať za odporúčanú, nie povinnú. 
Uvedená zmena by umožnila širšiu hospodársku súťaž a zachovanie kvality dodávaného tovaru bez negatívneho vplyvu na 
funkčnosť.m 
Ďakujeme. 
 
 



 

 

2 

Odpoveď – otázka č.1: 
K predmetnej otázke verejný obstarávateľ predkladá nasledovné vysvetlenie: 
Zariadenie musí umožňovať bezpečné nabíjanie a signalizáciu napájania! LED indikátor nabíjania sa považuje za odporúčaný 
parameter, nie povinný. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách 
predložených vo verejnom obstarávaní.  
 
 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 
 
Na základe dotazov od uchádzača, verejný obstarávateľ pristúpil k aktualizácii technických parametrov pri položke: Mobilná 
nabíjacia stanica , nasledovným spôsobom: 
 
Parameter: LED indikátor stavu nabíjania, verejný obstarávateľ v Prílohe č. 2 SP – Technická špecifikácia, označil ako 
odporúčaný. 
 
Verejný obstarávateľ zverejní aktualizovaný dokument v Dokumentoch pod názvom: 
Príloha č.2 Výzvy_TŠ_AKTUAL.,08.12.2025 
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo 
svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania. 
 
 

3. Informácia o zmene lehôt č. 2 
 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že predlžuje lehoty pre vyššie identifikované verejné obstarávanie, a 

to nasledovne: 

 

Pôvodné lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 08.12.2025 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 08.12.2025 o 09:30 hod.  

 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 10.12.2025 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 10.12.2025 o 09:30 hod. 

 
Verejný obstarávateľ pristupuje k predĺženiu lehôt z dôvodu úpravy hore uvedeného parametru v prílohe č. 2 SP.  
 
 
 

S pozdravom, 
 
 
 
                                    Ing. Ľubica Zolczerová 

                                                                                                         špecialistka pre verejné obstarávania 


